
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      
  

Số:          /QĐ-UBND Lai Châu, ngày      tháng 3 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Nậm Nhùn 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh 

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12/12/2021 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế 

hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị quyết số 79/NQ-HĐND ngày 09/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh chấp thuận danh mục công trình, dự án thu hồi đất, chuyển mục đích sử 

dụng đất trồng lúa, đất rừng đặc dụng, đất rừng phòng hộ, đất rừng sản xuất 

sang mục đích khác năm 2025 trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1012/QĐ-UBND ngày 10/7/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 

huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

323/TTr- SNNMT ngày 25/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Nậm Nhùn, tỉnh 

Lai Châu (kèm theo Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 tỷ lệ 1/25.000 và 

Báo cáo thuyết minh tổng hợp Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Nậm 

Nhùn), trong đó: Danh mục các công trình, dự án nằm trong Kế hoạch sử dụng 

đất năm 2025 bao gồm 85 công trình, dự án, với tổng diện tích 5.334,51 ha. 

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị thực hiện 

1. Uỷ ban nhân dân huyện Nậm Nhùn:   

a) Công bố, công khai kế hoạch sử dụng đất theo đúng quy định của pháp 

luật về đất đai.  



2 

 

b) Thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng 

đất theo đúng kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt.  

c) Tổ chức thực hiện kế hoạch sử dụng đất đảm bảo chặt chẽ các chỉ tiêu 

sử dụng đất đã được phê duyệt. 

d) Tổ chức kiểm tra thực hiện kế hoạch sử dụng đất để kịp thời phát hiện 

và xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm kế hoạch sử dụng đất; tăng cường 

kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện kế hoạch sử dụng đất đảm bảo tính khả thi 

của kế hoạch sử dụng đất năm 2025. 

đ) Đối với các công trình, dự án thuộc trường hợp quy định tại khoản 4 

Điều 67 của Luật Đất đai mà phải thu hồi đất thì Ủy ban nhân dân huyện Nậm 

Nhùn phải công bố, công khai phạm vi thu hồi đất theo tiến độ của dự án đến 

người sử dụng đất. 

e) Rà soát, đánh giá khả năng thực hiện các công trình, dự án trong Kế 

hoạch sử dụng đất năm 2025. Trường hợp phát sinh các công trình, dự án đủ cơ 

sở pháp lý, khả năng thực hiện thì Ủy ban nhân dân huyện Nậm Nhùn tổng hợp, 

báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt bổ 

sung kế hoạch sử dụng đất để làm căn cứ tổ chức thực hiện theo quy định. 

f) Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch sử dụng đất gửi về Sở Nông nghiệp 

và Môi trường trước ngày 15/10/2025 để tổng hợp. 

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường 

a) Tham mưu thực hiện việc giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử 

dụng đất theo đúng kế hoạch sử dung đất đã được phê duyệt. 

b) Tổ chức kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất; thường xuyên 

cập nhật các công trình, dự án đủ điều kiện trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt 

bổ sung theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện Nậm Nhùn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: V, CB (đăng tin); 

- Lưu: VT, Kt4. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hà Trọng Hải 

 


		2025-03-26T15:55:43+0700


		2025-03-26T16:09:15+0700


		2025-03-26T16:09:15+0700


		2025-03-26T16:09:15+0700




